
 

 

 

 
 

  

 
 

AI signori  
De Giorgi Stefano 

Mangia Sirio 
Albo Pretorio 

Sito WEB 
 

Oggetto: Decreto di acquisizione delle domande esperti esterni progetto Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-217  
Titolo del progetto : COMPETENZE IN GIOCO PER GIOVANI CITTADINI SAPIENTI  

CUP: H74D23002130001 
Modulo “Scacchi che Passione” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO ilD.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle 
competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 
nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi.  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica;  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni;  

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0001166/U del 06/03/2024 14:38



VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 3, Verbale n. 7 del 21/02/2024 con la quale sono stati 
individuati i docenti interni ai quali affidare l'incarico di esperto per la realizzazione dei moduli del 
suddetto progetto; 
VISTA la delibera n.140 , verbale n. 22 del 21/02/2024 del Consiglio di Istituto di ratifica 
dell'individuazione degli esperti interni; 
VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative Agenda SUD;  
VISTO che è stato pubblicato  l’avviso prot.  0000921/U del 26/02/2024 di selezione per n. 1 
esperto  per l‘affidamento dell’incarico relativo al   modulo “SCACCHI CHE PASSIONE!” 
VISTO  che allo scadere degli avvisi suddetti fissato per le ore 12.00 del giorno 4 Marzo 2024 risultano 
pervenute istanze come riportate di seguito per la valutazione delle quali è stata nominata una 
commissione con decreto prot. N.  0001096/U del 04/03/2024;  

 che le istanze pervenute sono: 

Modulo : “SCACCHI CHE PASSIONE!” 
1. Mangia Sirio prot. N. 1077 del 04/03/2024; 

2. De Giorgi Stefano n. 1075 del 04/03/2024. 

 
 

CONSIDERATO 
Che per la realizzazione del progetto per il quale sono previsti n.1 moduli di 30 ore come di 

Seguito indicato: 
 

Sottoazione Progetto TitoloModulo ImportoAutorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-217 

SCACCHICHEPASSIONE €4.977,90 

 
DECRETA 

 
Che alla data di scadenza prevista per la presentazione delle domande di esperto esterno  fissata 
alle ore 12.00 del 04/03/2024, risultano pervenute le seguenti istanze: 

1. Mangia Sirio prot. N. 1077 del 04/03/2024; 

2. De Giorgi Stefano n. 1075 del 04/03/2024. 

Preso atto della validità delle stesse istanze, si acquisiscono per il conseguente affidamento 
dell’incarico. 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Anna Rita CARATI 

 


		2024-03-06T14:42:13+0100
	ANNA RITA CARATI




